
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

BARTOSZAS KORNACKI 

Kombinuotas augalininkystės ir gyvulininkystės ūkis iš Lodzės vaivadijos 

Informacija apie ūkį 

Vardas: Bartosz Kornacki 

Vieta: Annopolis Nowe, Lodzkos vaivadija, Lenkija 

Ūkio dydis: 70 ha (4 ha valdomi nuosavybės teise) 

Įkūrimo metai: 2014 m. 

Pagrindinė veikla: galvijininkystė, augalininkystė (kukurūzai) 

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Ūkiui vadovauja 28 metų Bartosz Kornacki, baigęs vidurinę technikos mokyklą. Žemės ūkio veiklą pradėjo 

2014 m., kai nusipirko žemės ūkio paskirties žemės. Ūkininkui šis darbas patinka ir tai buvo paskata imtis 

žemės ūkio veiklos. Ūkio plotas yra 70 ha, tačiau tik 4 ha žemės ūkio naudmenų priklauso ūkininkui. 

Didžioji ūkio ploto dalis išnuomota. Mėsinių galvijų auginimas yra pagrindinė ūkio specializacija. Galvijų 

bandą sudaro 80 galvijų. Kukurūzai auginami 40 ha plote gyvulių pašarui. Vykdydamas žemės ūkio veiklą, 

ūkininkas taip pat užsiimė įvairia gamyba, pvz., krakmolinių bulvių auginimu, tiesiogiai sudarydamas 

sutartį su perdirbimo įmone. Deja, aukštos sėklinių bulvių kainos ir sunkumai su rangovu gauti tinkamą 

kainą privertė jį nutraukti šią gamybą. 

Ūkininkas nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narys, verslu užsiima savarankiškai. 

Tačiau jis siūlo kukurūzų sėjos, derliaus nuėmimo technikos paslaugas. 

Ūkininkas suvokia, kad gamybos mastai gali suteikti ūkiui stipresnę poziciją vertės grandinėje ir pranašumą 

prieš konkurentus, o tai lemia patenkinamą pajamų lygį. Būtent todėl jis ketina plėsti gamybą. Pajamų 

stabilizavimo sprendimas perspektyvoje bus ūkio plėtra ir gamybos įvairinimas. Ūkininkas ketina plėtoti 

daržovių (kopūstų ir bulvių) auginimą kartu su tiesiogine prekyba iš ūkio. Dabartinis iššūkis ūkiui – 

formalūs apribojimai, blokuojantys investicinių lėšų naudojimą. Didelė kliūtis, kurią reikia įveikti, bus 

žemės ūkio paskirties žemės aukštomis kainomis prieinamumas. 

Didesnio masto gamybai reikalingas atitinkamas žemės ūkio mašinų parkas. Ūkininkas jau įsigijo dalį 

gamybai reikalingos žemės ūkio technikos. Jis taip pat lankėsi užsienio ūkiuose įgyti profesinės patirties. 

Stažuotė finansuota iš Europos Sąjungos fondų. Ūkininkas taip pat gavo subsidijas iš Jaunųjų ūkininkų 

paramos programos. Dabartinė ūkio politika – panaudoti savo aistrą žemės ūkio mechanizavimui. 

Ūkininkas techniką perka iš savo lėšų – tai daugiausia naudotos technikos pirkimai iš Vakarų Europos, 

kurią vėliau atnaujina ir pritaiko ūkio specializacijai. Tai suteikia ūkininkui pranašumą nenaudoti kreditų. 

Be ūkininkavimo, ūkininkas užsiima visuomenine veikla, yra savanorių ugniagesių komandos narys. 

 

  



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos: 

 

 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują  

„nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 

 

 

 

 


